sorveterias, sanduicherias, confeitarias, leiterias, bombonieres, boates, churrascarias, restaurantes,
lanches em trayler , com abrangência territorial em Anápolis/GO.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PISO SALARIAL

Fica estabelecido o piso salarial da categoria em R$ 1.670,00 (mil e seiscentos e setenta reais), inclusive para
contrato de experiência.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - DA REPOSIÇÃO SALARIAL

A partir de 1° de janeiro de 2026, os empregados abrangidos pela presente Convenção Coletiva de Trabalho terão
um reajuste salarial 6%(seis inteiros por cento) sobre o salário vigente em 31 de dezembro de 2025.